objetivando a readequação orçamentária da fonte de recurso do SUS, para atendimento as 
diversas demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito a seguir: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no 

corrente exercício financeiro, no valor de R$ 902.000,00 (Novecentos e dois mil reais), para atender as 
despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

Projeto e/ou Unidade - 
Despesa Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Atividade Orçamentária Suplementação 

120 MATERIAL DE Mª"";º;êªº " SECRETARIA 
460 04.11.10.301.0225.2.217 3.3.90.30.00.00.00 :

[...]

de Trabalho, de acordo com o art. 43, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64: 

ESTADº DO RIO DE JANEIRO 
CAMAIs MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

— 

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 
902.000,00 (Novecentos e dois mil reais), correrão à conta de anulação parcial do seguinte Programa 

Projeto e/ou Unidade - 
Despesa | Programa de Trabalho | Fonte Natureza da Despesa Atividade Orçamentária Redução 

120 %Ey Íàgíggg SS Manutenção do | SECRETARIA 

456 04.11.10.301.0225.2.217 3.1.90.11.00.00.00 PAB Ambulatorial | MUNICIPAL 320.000,00